conformidade com as especificações estipuladas e/ou não forem apresentadas todas as 
certidões de regularidade. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1 O custo estimado total anual da contratação é de O valor anual estimado desta 
contratação é de R$ 6.961,60 (seis mil novecentos e sessenta e um reais e sessenta 
centavos), perfazendo o valor global estimado da contratação na importância de R$ 
13.923,20 (treze mil novecentos e vinte e três reais e vinte centavos), conforme 
consulta média de mercado anexada ao processo. 
10.2 O CRMV-RJ observou as orientações dos procedimentos administrativos para a 
realização do levantamento de mercado, nos termos da Instrução Normativa nº 65/2021,